



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 11-10-2023

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 27/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	432,00	216,00	X Limousine	Fêmea	6M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	2,25	2,49	537,84
**	002	3	714,00	238,00	X Limousine	Macho	6M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	2,70	3,28	780,64
**	003	1	267,00	267,00	X Limousine	Fêmea	6M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	2,25	2,37	632,79
**	004	6	1076,00	179,33	X Carne	Macho	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,20	3,95	708,37
**	005	2	285,00	142,50	X Carne	Fêmea	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,50	2,56	364,80
**	006	5	1030,00	206,00	X Carne	Macho	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,10	3,89	801,34
**	007	8	1947,00	243,38	X Carne	Fêmea	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,40	2,49	606,00
**	008	3	848,00	282,67	X Carne	Macho	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,70	3,48	983,68
**	009	7	1356,00	193,71	X Carne	Fêmea	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,50	2,59	501,72
	010	4	829,00	207,25	X Carne	Macho	7M	João Pedro Barrigas Quintans	2,20	2,22	460,10
	011	4	762,00	190,50	X Carne	Fêmea	7M	João Pedro Barrigas Quintans	2,10	2,11	401,95
	012	2	309,00	154,50	X Carne	Macho	5M	João Pedro Barrigas Quintans	2,20	2,21	341,44
	013	6	1158,00	193,00	X Carne	Fêmea	6M	João Pedro Barrigas Quintans	1,80	1,83	353,19
	014	1	241,00	241,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Almeida Sérvulo	2,25	2,36	568,76
	015	2	471,00	235,50	X Carne	Macho	6M	Manuel Almeida Sérvulo	2,65	2,94	692,37
	016	4	573,00	143,25	X Carne	Fêmea	3M	Manuel Almeida Sérvulo	2,40	2,52	360,99
**	017	1	166,00	166,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,22	534,52
**	018	4	788,00	197,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,70	531,90
**	019	1	246,00	246,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,24	797,04
	020	2	954,00	477,00	X Carne	Fêmea	9A+6M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,35	0,00	
**	021	2	795,00	397,50	X Carne	Fêmea	2A+10M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,50	1,51	600,23
	022	2	860,00	430,00	X Carne	Fêmea	8A+11M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,30	0,00	
	023	2	1096,00	548,00	X Carne	Fêmea	12A+4M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,45	1,46	800,08
	024	3	1350,00	450,00	X Carne	Fêmea	12A+6M	Manuel Maria Salgado de Goes	0,90	0,91	409,50
**	025	4	1122,00	280,50	X Carne	Fêmea	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,14	600,27



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 11-10-2023

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 27/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* **	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	026	1	439,00	439,00	X Limousine	Macho	1A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,56	1123,84
	027	3	611,00	203,67	X Carne	Fêmea	7M	José Manuel Fernandes da Silva	2,10	2,11	429,74
	028	1	176,00	176,00	X Carne	Macho	2M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,70	3,12	549,12
	029	4	639,00	159,75	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,42	386,60
	030	1	149,00	149,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,28	488,72
	031	1	129,00	129,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	259,29
**	032	7	1074,00	153,43	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	2,50	2,79	428,07
**	033	4	810,00	202,50	X Carne	Macho	6M	Maria José Lima Mayer	3,00	3,85	779,63
**	034	6	932,00	155,33	X Carne	Macho	6M	Maria José Lima Mayer	3,20	3,55	551,43
**	035	4	1093,00	273,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,68	732,31
	036	2	373,00	186,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,34	436,41
**	037	2	678,00	339,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,91	986,49
**	038	6	1910,00	318,33	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,55	811,75
**	039	3	818,00	272,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,48	948,88
	040	6	1147,00	191,17	X Carne	Fêmea	8M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,20	2,45	468,36
	041	3	508,00	169,33	X Carne	Macho	6M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,70	3,24	548,64
**	042	6	1566,00	261,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,66	694,26
**	043	4	1067,00	266,75	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,10	826,92
**	044	2	350,00	175,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,85	498,75
**	045	6	1929,00	321,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	3,02	970,93
**	046	4	756,00	189,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,21	606,69
**	047	2	893,00	446,50	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,53	1129,64
**	048	1	297,00	297,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,38	706,86
**	049	4	1277,00	319,25	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	737,47
**	050	3	836,00	278,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	3,17	883,37



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 11-10-2023

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 27/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	051	1	339,00	339,00	Alentejana	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,39	810,21
**	052	2	1010,00	505,00	X Carne	Fêmea	3A+10M	Joaquim António Laranjo Rento	1,50	0,00	
**	053	3	629,00	209,67	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim António Laranjo Rento	2,35	2,36	494,81
**	054	1	565,00	565,00	X Carne	Fêmea	12A	Joaquim António Laranjo Rento	1,60	1,61	909,65
**	055	1	98,00	98,00	X Carne	Macho	1M	Joaquim António Laranjo Rento	3,20	3,21	314,58
**	056	2	1151,00	575,50	X Carne	Fêmea	11A+9M	Joaquim António Laranjo Rento	1,60	0,00	
**	057	1	142,00	142,00	X Carne	Macho	4M	Joaquim António Laranjo Rento	3,10	3,48	494,16
**	058	7	1350,00	192,86	X Carne	Fêmea	7M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,50	2,63	507,21
**	059	5	843,00	168,60	X Carne	Macho	6M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,20	3,29	554,69
**	060	7	1499,00	214,14	X Carne	Macho	7M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,10	3,71	794,47
	061	1	664,00	664,00	X Carne	Fêmea	5A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,91	1268,24
	062	1	269,00	269,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,85	766,65
	063	2	521,00	260,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,25	586,13
	064	1	353,00	353,00	Alentejana	Macho	11M	Manuel Francisco de Moura Tavares, Herdeiros	2,00	2,01	709,53
	065	2	665,00	332,50	X Carne	Fêmea	11M	Manuel Francisco de Moura Tavares, Herdeiros	2,10	2,45	814,63
	066	7	1452,00	207,43	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,50	2,55	528,94
	067	8	1622,00	202,75	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,10	2,32	470,38
	068	5	892,00	178,40	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,50	2,98	531,63
	069	6	1011,00	168,50	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,20	2,34	394,29
	070	1	248,00	248,00	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Vieira Duque	2,70	2,77	686,96
	071	6	1281,00	213,50	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Vieira Duque	2,00	2,08	444,08
	072	3	749,00	249,67	X Carne	Macho	5M	Manuel Maria Vieira Duque	2,30	2,59	646,64
	073	6	1302,00	217,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,40	2,41	522,97
	074	2	358,00	179,00	X Charoles	Macho	7M	Vieira Monteiro, Lda	2,80	3,06	547,74
	075	1	354,00	354,00	X Charoles	Fêmea	11M	Vieira Monteiro, Lda	2,10	2,33	824,82



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 11-10-2023

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 27/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	076	1	872,00	872,00	Charolesa	Macho	3A+8M	Vieira Monteiro, Lda	1,70	1,71	1491,12
	077	6	1351,00	225,17	X Charoles	Fêmea	7M	Vieira Monteiro, Lda	2,35	2,36	531,39
	078	2	579,00	289,50	X Charoles	Macho	7M	Vieira Monteiro, Lda	2,00	2,05	593,48
	079	3	771,00	257,00	X Charoles	Macho	6M	Vieira Monteiro, Lda	2,70	2,87	737,59
**	080	8	1914,00	239,25	X Carne	Fêmea	7M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,20	2,21	528,74
**	081	2	483,00	241,50	X Carne	Macho	5M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,00	2,11	509,56
**	082	5	984,00	196,80	X Carne	Fêmea	5M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,10	2,23	438,86
**	083	5	1102,00	220,40	X Carne	Macho	6M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,90	3,43	755,97
	084	1	405,00	405,00	X Carne	Macho	1A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,93	781,65
	085	2	423,00	211,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,26	477,99
	086	1	205,00	205,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,97	608,85
**	087	4	1828,00	457,00	X Carne	Fêmea	3A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,70	776,90
**	088	4	2313,00	578,25	X Carne	Fêmea	6A+8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	0,00	
**	089	3	1303,00	434,33	X Carne	Fêmea	3A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,71	742,71
**	090	2	1079,00	539,50	X Carne	Fêmea	12A	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,45	0,00	
**	091	3	1559,00	519,67	X Carne	Fêmea	6A	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,50	1,51	784,70
	092	1	232,00	232,00	X Carne	Fêmea	9M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,90	1,91	443,12
	093	3	601,00	200,33	X Carne	Macho	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,21	442,74
	094	6	760,00	126,67	X Carne	Fêmea	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,25	2,27	287,53
	095	4	516,00	129,00	X Carne	Macho	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,60	2,61	336,69
	096	3	513,00	171,00	X Carne	Fêmea	8M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,10	2,13	364,23